Директору МБОУ «Шеркальская СОШ»

_______________________________________

от______________________________________

_______________________________________,

проживающего(ей) по адресу:

_______________________________________

_______________________________________

контактный телефон:

_______________________________________

электронная почта_______________________

_______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка (сына, дочь)______________________________

___________________________________________________________________________
                                                 (полностью фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________________________

(дата рождения ребенка)

зарегистрированного(ую) по адресу: _______________________________________________

__________________________________________________________________________________

проживающего(ую) по адресу: ____________________________________________________

__________________________________________________________________________________

в 1 класс МБОУ «Шеркальская СОШ».

Мой ребенок имеет право внеочередного, первоочередного или преимущественного

(нужное подчеркнуть) приема на обучение по образовательной программе начального

общего образования (отметить):

№

п/п

Право

 Внеочередной прием на обучение

1 Дети, указанные в пункте 5 статьи 44 Закона Российской Федерации

от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»

2 Дети, указанные в пункте 3 статьи 19 Закона Российской Федерации

от 26.06.1992 года № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федера-

ции»

3 Дети, указанные в части 25 статьи 35 Федерального закона от

28.12.2010 года № 403-фз «О следственном комитете Российской

Федерации»

 Первоочередной прием на обучение

4 Дети, указанные в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального за-

кона от 27.05.1998 года № 76-фз «»О статусе военнослужащих», по

месту жительства их семей

5 Дети, указанные в части 6 статьи 46 Федерального закона от

07.02.2011 года № 3-фз «О полиции»

6 Дети сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотруд-

никами полиции

7 Дети, указанные в части 14 статьи 3 Федерального закона от

30.12.2012 года № 283-фз «О социальных гарантиях сотрудникам не-

которых федеральных органов исполнительной власти и внесении из-

менений в законодательные акты Российской Федерации»

 Преимущественный прием на обучение

8 Ребенок, у которого обучаются в образовательной организации его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.

Для льготной категории № 8 указать Ф.И.О. ребенка, класс обучения _______________

___________________________________________________________________________

Уведомляю о потребности моего ребенка __________________________________________

в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключе-

нием психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего

ребенка по адаптированной образовательной программе МБОУ «Шеркальская СОШ».

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка
__________________________________________________________________________________

обучение на _____________ языке и изучение родного ______________ языка и литера-

турного чтения на родном ____________ языке.

«___» ____________ 202__ года           ________________           ___________________
                                                                      (подпись)                                       Ф.И.О.

С Уставом образовательной организации, лицензией на осуществление образова-

тельной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образова-

тельными программами, с правилами внутреннего распорядка обучающихся, с Прави-

лами приема на обучение, порядком оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между МБОУ «Шеркальская СОШ» и обучающимися, роди-

телями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся, и другими

локальными актами образовательной организации ознакомлен(а).

«___» ____________ 202__ года          ________________           _____________________
                                                                    (подпись)                                            Ф.И.О.

С постановлением администрации Октябрьского района «О закреплении муници-

пальных образовательных организаций за конкретными территориями Октябрьского

района» ознакомлен(а).

«___» ____________ 202__ года          ________________           _____________________
                                                                     (подпись)                                            Ф.И.О.

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных

моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью

организации обучения и воспитания в МБОУ «Шеркальская СОШ».

«___» ____________ 202__ года          ________________           _____________________
                                                                     (подпись)                                             Ф.И.О.

Уведомление  о регистрации заявления и приеме документов за регистрационным но-

мером __________ получил(а).

«___» ____________ 202__ года          ________________           _____________________
                                                                       (подпись)                                             Ф.И.О.

Приложения к заявлению:

- копия паспорта ______________________________________________ на __ л. в 1 экз.;

- копия свидетельства о рождении _______________________________ на __ л. в 1 экз.;

- копия свидетельства о регистрации __________________________________ по ме-

стожительства или по месту пребывания на закрепленной территории на ___ л. в 1 экз.;

- копия свидетельства о рождении полнородного и неполнородного брата и (или) сест-

ры______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.;

- копия документов, подтверждающих право внеочередного или первоочередного при-

ема на обучение на ___ л. в 1 экз.;

- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости) на _____ л. в 1 экз.;

- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии, выданного в отно-

шении ___________________________________________________ на ___ л. в 1 экз.

«___» ____________ 202__ года          ________________           _____________________
                                                                              (подпись)                                       Ф.И.О.